■司　会　　　 天野純一SAA出席委員長
■ソング　我等の生業　　　　　水石清治君
■来賓及び来訪ロータリアン
前橋東RC 佐藤信一様

津久井功会長
本日は、私がロータリーに入ったきっかけ
についてお話しします。私が学習塾を初めて
間もないころ松野さんのお子さんをお預かり
していました。その当時は、今のテラス沼田
を中心に利根沼田に６か所展開をしていまし
たので、塾長室をその真ん中にもってきて少
しおしゃれな感じがいいと考え松野さんの事
務所の２階に入居させて頂きました。そんな
経緯の中で松野さんに「少し話があるので」
と言われ、市役所の横の寿司屋で待ち合わせ
をしました。行ってみたら松野さんと当時保
護者であった吉野力さんが待っていて「ロー
タリーに入ってくれないか。」と言われまし
た。松野さんの性格ですから、「津久井。ロ
ータリーはいいぞ。今入ることを決めてく
れ。」会費について聞いたら、「利根信から引
き落とされるから大丈夫だ。」と言われ何も
わからず入会しました。入会したときの会長
は、阿形さんでした。居場所がなく、毎年や
めることしか考えませんでしたが、割田年度
に国際奉仕委員長をやらせて頂き、ロータリ
ーの面白さと皆さんの素晴らしさに触れ辞め
ずに今に至っています。その後、松野さんが
会長の時に幹事をやらせて頂きました。私は、
35歳で入会しましたのでロータリー歴は23
年となります。本日、阿左見さんが入会しま
すので是非会員の皆様よろしくお願いいたし
ます。

武田　寛幹事
◎足立ガバナー公式訪問について
多くの会員の出席をお願いします。

◎SAA出席委員会　　 天野純一委員長

◎ニコニコ委員会　　　　　戸部聖之委員長
・佐藤信一君（前橋東RC） 御無沙汰して
おります。前橋東RC輩出の足立ガバナー
を宜しくお願いします。

・津久井功君　本日は、コロナの感染者数が
減り例会ができる事をうれしく思います。
阿左見卓巳さん入会ありがとうございま
す。今後ともよろしくお願いします。

・ニコニコ一週間　前橋東RC佐藤信一さん
をお迎えして
津久井功君　　武田　寛君　　阿形登氏君
浅沼美香さん　天野純一君　　飯島千明君
石川　潤君　　今井幸吉君　　小熊政則君
小倉　仁君　　春日政志君　　金井正樹君
木下康彦君　　櫛渕光彦君　　桑原　滋君
塩浦敬之君　須田千秋さん　須田羊子さん
清野啓介君　　関　真一君　　高橋圭介君
深津卓也君　　保坂充勇君　　星野貴昭君
水石清治君　　宮内明彦君　　宮澤孝幸君
柳澤一貴君　山田龍之介君　　割田一敏君
小暮正人君　　戸部聖之君　　吉野　登君

◎財団ＢＯＸ　ＩＮ　　　　　水石清治委員
津久井功君　　武田　寛君　　阿形登氏君
浅沼美香さん　天野純一君　　飯島千明君
石川　潤君　　今井幸吉君　　小熊政則君
小倉　仁君　小野里雅広君　　春日政志君
金井正樹君　　木下康彦君　　櫛渕光彦君

－１－－１－－1－

2021～2022年度　国際ロータリー会長 ボルガー・クナーク

例会日…毎週火曜日　12:30 会長 津久井功 幹事 武田　寛 会報編集 小倉　仁

例会場　ホテル ベラヴィータ　事務所　沼田市下之町888 テラス沼田７階　TEL 0278－24－1177
http://www.rid2840.jp/numata/

奉仕しよう　みんなの人生を豊かにするために
SERVE TO CHANGE LIVES

2021～2022

例 会 予 告
ガバナー訪問

通常例会

第3097回 例会報告
2021年10月19日

記録　小 倉 　 仁

10／26

11／２

2021年10月26日発行　W８

足立ガバナーようこそおいでくださいました

例 会 報 告

会長の時間
会 員 数 会場出席 メ ー ク 出 席 率

69名 37名 12名 71.00 ％

幹事報告

委員会報告

桑原　滋君　　小暮正人君　　小菅茂雄君

塩浦敬之君　須田千秋さん　須田羊子さん

清野啓介君　　関　真一君　　高橋圭介君

戸部聖之君　西田俊太郎君　　深津卓也君

保坂充勇君　　星野貴昭君　　松野正一君

水石清治君　　宮内明彦君　　宮澤孝幸君

宮田徳彦君　　持谷明宏君　　柳澤一貴君

吉野　登君　　割田一敏君

■挨　拶　　　　 前橋東RC佐藤信一さん

水石さんにご紹介頂きまして、ポリオにつ

いてはすべて話していただきました。

自分がクラブ会長になったのが13年前、

その時のガバナーが横山さん、それからいろ

いろな方の出会いがあり、その中にインドの

ポリオがあり、素晴らしい体験でした。36

年やった中で一番大きなものなのかなと思い

ます。

今回足立ガバナーが前橋東から45年目に

して誕生しました。来週公式訪問ですが、足

立ガバナーは見た目とは違い、庶民の感覚が

ありいろいろな側面を持っている方す。来週

は私も同行しますが無事に終えることを願っ

てております。ご指導ご協力をお願いします。

－2－

◎自己紹介　　　　　　　　　阿左見卓己君

今回、清野さんと塩浦さんから熱烈なアプ

ローチを頂きまして、今回入会させて頂きま

した。

塩浦さんとは仕事関係で付き合いがありま

して大変お世話になっております。

また、清野さんとは先ほどお話があったと

おりに沼田の山岳会で山、家庭とか過ごし方

とかご教示いただいております。

この会を通じていろいろ勉強させて頂けた

らなと思います。これからよろしくお願いし

ます。

■新入会員入会

◎阿左見卓己君紹介　　　　　　清野啓介君

昭和53年７月6日生まれ43歳、株式会社

三友の代表取締役で３代目。

趣味は山登り。ご指導のほどよろしくお願

いします。